АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 августа 2017г.                                                                                                № 581
р.п.Чердаклы
О введение режима повышенной готовности

на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 №98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях минимизации последствий возникновения возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в период с 25.08.2017 по 05.09.2017 года, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Ввести для органов управления сил и средств постоянной готовности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, предназначенных для оперативного реагирования, режим «ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ» в период с 25.08.2017 по 05.09.2017 года  на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. Единой дежурной диспетчерской службе муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области оперативно реагировать в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, с последующим доведением информации до руководителей служб входящих в систему Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Чердаклинского района.
4. Организовать круглосуточную работу оперативных групп по контролю и мониторингу обстановки на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

5.. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

И.о. Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

                     Е.П.Лашманов